
OBSAH 14/2018

AKTUÁLNĚ

Vraždy na objednávku
Jak Rusko likviduje oponenty doma i ve světě 
Tomáš Vlach, Jefim Fištejn

8

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 14

REFLEXE 16

ROZHOVOR

Michal Viewegh
Hojící se rána
Oslavil narozeniny, vydal novou knížku

22

a pro Reflex se ohlédl za nemocí, rozvodem i svým 
„poměrně dlouhým snobským obdobím“
Kateřina Kadlecová

TÉMA _____________________________________________

Šílenství amerických
Univerzit 28
Jak se prostor pro diskusi stává místem 
jednoho převažujícího názoru 
Kryštof Pavelka

FENOMÉN ______________________________________

Kryptoměny nastupují 34
Jak vznikly a kam směřují alternativní měny 
Kryštof Pavelka

ROZHOVOR_________________________________________

Charlotta Kotíková
Radějise vrtám v umění ss

° Veronika Bednářová zpovídala čerstvou 
í držitelku Thálie, baletku Nikolu Márovou
Z

£ LABYRINT KULTURY ____________________________ 52
1Э

Ě CAUSA_______________ :_______________________________

2 Stalinův zabiják Simon 
Aršakovič Ter-Petrosjan ss
Napůl rytíř, napůl bandita, revolucionář věrný až 
za hrob - to byl Stalinův nejvýkonnější gangster 
David Glöckner

SERIÁL - FEMME FATALE____________________________

Anna Bôhmová 62
Neznáme její podobu. Údajně se narodila 
v roce 1870, pocházela z obce Zdiby blízko u Prahy 
a říkalo se o ní, že je prostitutka. V březnu 1896 
ji zavraždil patnáctiletý mladík... / Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL____________________________________ 66

Pravnučka TGM o své rodině, o smrti Jana Masaryka 
a o svém životě mezi New Yorkem a Prahou 
Marek Gregor

REPORTÁŽ___________________________________________

Tanyny za 333 dolarů
Další díl nepravidelného seriálu Prodavači 
vzduchu, tentokrát o tancování...
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR___________________

Nikola Márová
Tančím přes bolest

44

48

Apropos___________________________________________

Licous & plnovous 72
Desítky designově vyladěných barbershopů, 
bradýřství, lazebnictví, prostě holičství 
v pravém slova smyslu, vyrašily (nejen) 
po Praze jak fousy po dešti...
Kateřina Kadlecová

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Kde domov můj jako hymna končí! 74
Čeští reprezentanti budou před zápasy zřejmě 
zpívat sebevědomou verzi písně Pec nám spadla 
Milan Tesař


